
UCHWAŁA NR LII/473/10  

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz zmiany statutu Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka 
 

Na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 11 ust. 1 i 3 w zw. z art. 13

ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85 poz. 539, z późn. zm.2) ) - Rada
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Z dniem 31 stycznia 2010 r. likwiduje się  Filię  Biblioteczną,  zlokalizowaną  w miejscowości Stary
Waliszów, wchodzą w skład Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

2. Składniki mienia ruchomego oraz nieruchomoś ć  Filii Bibliotecznej, o której mowa w ust. 1, zostaną
przekazane na rzecz Gminy Bystrzyca Kłodzka.  

§ 2. W uchwale Nr XIV/83/03 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie

utworzenia gminnej instytucji kultury Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej - §15 Załącznika
Nr 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Biblioteka prowadzi filie biblioteczne, służące zaspokajaniu potrzeb czytelników, zlokalizowane w:
Gorzanowie, Starej Łomnicy, Wilkanowie, Międzygórzu, Idzikowie, Długopolu-Zdroju, filii Miejskiej - Osiedle
Szkolne.”  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz.1591, z późn. zm.), do kompetencji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej należy m.in. tworzenie,
likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych, w tym gminnych
instytucji kultury oraz wyposażania ich w majątek. 
Proponowana likwidacja filii podyktowana jest małą liczbą  osób korzystających z zasobów filii oraz względami
ekonomicznymi.  

Zebranie wiejskie mieszkańców Starego Waliszowa w dn. 24.01.2009 r. wyraziło zgodę  na likwidację  filii
bibliotecznej oraz na utworzenie w siedzibie Wiejskiego Ośrodka Kultury Centrum Kształcenia na Odległość.  

Centrum to przejmie zbiory filii bibliotecznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej
 

Bronisław Patynko 
 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440,

z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600. 

ID: OGITI-NHZNN-CWXAP-HKMIH-GVUKE. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Rada/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/5009FA72-8ADA-4606-9A39-43C9C8DD1435/#3482FC9F-A13B-4619-A111-F71A60063549
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Rada/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/5009FA72-8ADA-4606-9A39-43C9C8DD1435/#09F61B0B-A9C5-47A9-9DC5-DB8E3DA1887B


UCHWAŁA NR LII/473/10  

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz zmiany statutu Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka 
 

Na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 11 ust. 1 i 3 w zw. z art. 13

ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85 poz. 539, z późn. zm.2) ) - Rada
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Z dniem 31 stycznia 2010 r. likwiduje się  Filię  Biblioteczną,  zlokalizowaną  w miejscowości Stary
Waliszów, wchodzą w skład Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

2. Składniki mienia ruchomego oraz nieruchomoś ć  Filii Bibliotecznej, o której mowa w ust. 1, zostaną
przekazane na rzecz Gminy Bystrzyca Kłodzka.  

§ 2. W uchwale Nr XIV/83/03 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie

utworzenia gminnej instytucji kultury Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej - §15 Załącznika
Nr 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Biblioteka prowadzi filie biblioteczne, służące zaspokajaniu potrzeb czytelników, zlokalizowane w:
Gorzanowie, Starej Łomnicy, Wilkanowie, Międzygórzu, Idzikowie, Długopolu-Zdroju, filii Miejskiej - Osiedle
Szkolne.”  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz.1591, z późn. zm.), do kompetencji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej należy m.in. tworzenie,
likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych, w tym gminnych
instytucji kultury oraz wyposażania ich w majątek. 
Proponowana likwidacja filii podyktowana jest małą liczbą  osób korzystających z zasobów filii oraz względami
ekonomicznymi.  

Zebranie wiejskie mieszkańców Starego Waliszowa w dn. 24.01.2009 r. wyraziło zgodę  na likwidację  filii
bibliotecznej oraz na utworzenie w siedzibie Wiejskiego Ośrodka Kultury Centrum Kształcenia na Odległość.  

Centrum to przejmie zbiory filii bibliotecznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej
 

Bronisław Patynko 
 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 

2)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440,

z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600. 

ID: OGITI-NHZNN-CWXAP-HKMIH-GVUKE. Podpisany. Strona 2 / 2


